



जम्मू केंद्रीय विश्वविद्यालय Central University of Jammu

राया-सूचानी (बागला), जिला सांबा-181143, जम्मू (जम्मू एवं कश्मीर)
Rahya-Suchani (Bagla), District: Samba - 181143, Jammu (J&K)

अधिसूचना

प्रवेश साक्षात्कार

(1) रसायन शास्त्र एवं रसायनिक विज्ञान विभाग एवं (2) शैक्षिक अध्ययन विभाग में गेस्ट फ़ैक्टली / सहायक आचार्य (अनुबंध के आधार पर) के पदों के लिए 30.09.2019 को आयोजित होने वाले प्रवेश साक्षात्कार के लिए योग्य उम्मीदवारों को आमंत्रित किया जाता है।

योग्यता और पात्रता यूजीसी के दिशानिर्देशों / विनियमों (समय-समय पर संशोधित) और केंद्रीय विश्वविद्यालय अधिनियम, 2009 के अनुसार लागू होंगी।

उम्मीदवार अपने मूल दस्तावेजों, अनुभव प्रमाण पत्रों, स्व-सत्यापित दस्तावेजों की एक फोटोकॉपी, सीवी / बायोडाटा और दो स्वयं सत्यापित फोटो आदि के साथ, प्रवेश साक्षात्कार के लिए रिपोर्ट कर सकते हैं। चयनित उम्मीदवारों के पास एक्सटेंशन या स्थायी नियुक्ति का कोई दावा नहीं होगा, क्योंकि यह अस्थायी अंतराल की नियुक्तियां हैं।

इच्छुक उम्मीदवार स्थापना शिक्षण शाखा, जम्मू केंद्रीय विश्वविद्यालय, राया-सूचानी (बागला), जिला सांबा - 181143, जम्मू (जम्मू और कश्मीर) से कार्य दिवस में सुबह 11:00 से शाम 4:00 बजे तक अन्य विवरणों के साथ आवेदन पत्र प्राप्त कर सकते हैं।

विभिन्न विभागों में रिक्तियों की संख्या, पात्रता की स्थिति, मानदेय / निश्चित मासिक वेतन, साक्षात्कार हेतु स्थान, प्रवेश साक्षात्कार की तिथि एवं समय, निर्धारित आवेदन पत्र तथा अन्य विवरणों की अधिक जानकारी, विश्वविद्यालय की वेबसाइट www.cujammu.ac.in पर उपलब्ध हैं।

कुलसचिव/Registrar

संख्या/: CUJ/AA/HRW-T./ 0018 /00077

दिनांक : 17.09.2019



जम्मू केंद्रीय विश्वविद्यालय Central University of Jammu

राया-सूचानी (बागला), जिला सांबा-181143, जम्मू (जम्मू एवं कश्मीर)
Rahya-Suchani (Bagla), District: Samba - 181143, Jammu (J&K)

NOTIFICATION

Walk-in-Interview

The suitable candidates are invited for Walk-in-Interview for the post of Guest Faculty/ Assistant Professor (on contract basis), in the (1) Departments of Chemistry and Chemical Sciences (2) Department of Educational Studies to be held on 30.09.2019.

The qualifications and eligibility as per UGC guidelines/regulations (amended from time to time) and Central Universities Act, 2009 will be applicable.

The candidates may report for Walk-in-Interview along with their original documents, experience certificates etc., one photocopy of self-attested documents, CV/Bio-data and two self attested passport size photographs. The selected candidates shall have no claim for extension or permanent appointment as it is a time gap temporary.

Interested candidates may also receive/take the application form(s) along with other details from the **Establishment-Teaching Branch**, Central University of Jammu, Rahya-Suchani (Bagla), District: Samba - 181143, Jammu (J&K) during working hours i.e. 11:00 AM to 4:00 PM on working days.

For more details with regard to the number of vacancies in various Departments, eligibility conditions, Remuneration/ Fixed monthly salary, venue of Walk-in-Interview, date & time of Walk-in-Interview, prescribed application form and other details are available on the University website www.cujammu.ac.in.

Registrar

No.: CUJ/AA/HRW-T./ 0018/00077

Date: 17.09.2019



जम्मू केंद्रीय विश्वविद्यालय Central University of Jammu

राया-सूचानी (बागला), जिला सांबा-181143, जम्मू (जम्मू एवं कश्मीर)
Rahya-Suchani (Bagla), District: Samba - 181143, Jammu (J&K)

प्रवेश साक्षात्कार

निम्नलिखित विभागों / पाठ्यक्रमों में गेस्ट फैकल्टी (Guest Faculty) एवं अनुबंध के आधार पर सहायक आचार्य के पद (पदों) के लिए प्रवेश साक्षात्कार के लिए योग्य उम्मीदवारों को आमंत्रित किया जाता है:

क्रम संख्या	विभाग/पाठ्यक्रम	विशेषज्ञता	पदों की संख्या	मानदेय / निश्चित मासिक वेतन	साक्षात्कार की तिथि	उपस्थिति समय
गेस्ट फैकल्टी (Guest Faculty) के लिये						
1.	शैक्षिक अध्ययन विभाग अंतर्गत बी०ए०-बी०एड० प्रोग्राम हेतु	भूगोल	01	1000/- प्रति लेक्चर (अधिकतम 30000 / - प्रति माह)	30.09.2019	10:30 प्रातः
2.	शैक्षिक अध्ययन विभाग अंतर्गत बी०ए०-बी०एड० प्रोग्राम हेतु	राजनीति विज्ञान	01		30.09.2019	12:30 सायं
सहायक आचार्य (Assistant Professor) के लिये						
3.	रसायन शास्त्र एवं रसायनिक विज्ञान विभाग	—	02	40,000 / - रुपये प्रति माह	30.09.2019	02:30

नियुक्ति (विशुद्ध रूप से अस्थायी आधार पर) शैक्षणिक सत्र (2019-2020) की अवधि के लिए, या संकाय की नियमित नियुक्ति तक जो पहले हो तक की जाएगी। अन्य किसी भी प्रकार का कोई भत्ता मान्य नहीं होगा।

योग्यता, पात्रता और अन्य शर्तें, यूजीसी के दिशानिर्देशों / विनियमों और केंद्रीय विश्वविद्यालय अधिनियम, 2009 (समय-समय पर संशोधित) के अनुसार लागू होंगी।

इच्छुक उम्मीदवार अपने मूल दस्तावेजों, अनुभव प्रमाण पत्रों, स्व-सत्यापित दस्तावेजों की एक फोटोकॉपी, सीवी / बायो-डेटा और दो स्वयं सत्यापित फोटो आदि के साथ प्रवेश साक्षात्कार के लिए रिपोर्ट कर सकते हैं। चयनित उम्मीदवारों के पास एक्सटेंशन या स्थायी नियुक्ति का कोई दावा स्वीकार नहीं होगा, क्योंकि यह सह आचार्य / सहायक आचार्य / प्रोफेसर के रिक्त पदों पर अस्थायी अंतराल की नियुक्तियां हैं।

हस्ता०
कुलसचिव/Registrar

संदर्भ अधिसूचना सं०: CUJ/AA/HRW-T./ 0017/00076

दिनांक : 17.09.2019



जम्मू केंद्रीय विश्वविद्यालय
Central University of Jammu

राया-सूचानी (बागला), जिला सांबा-181143, जम्मू (जम्मू एवं कश्मीर)
Rahya-Suchani (Bagla), District: Samba - 181143, Jammu (J&K)

Walk-in-Interview

The suitable candidates are invited for Walk-in-Interview for the post of Guest Faculty and Assistant Professor on contract basis in the following Departments/Programme:

S. No.	Department/ Programme	Specialization	No. of vacancy	Remuneration/ Fixed monthly salary	Date of Interview	Reporting Time
For Guest Faculty						
1.	For B.A.-B.Ed. Programme under the Department of Educational Studies	Geography	01	1000/- per lecture (maximum of Rs. 30000/- per month)	30.09.2019	10:30 AM
2.	For B.A.-B.Ed. Programme under the Department of Educational Studies	Political Science	01		30.09.2019	12:30 PM
For Assistant Professor						
3.	Chemistry and Chemical Sciences	—	02	40000/- per month	30.09.2019	02:30 PM

The engagement (purely on temporary basis) will be for a period of one academic session (2019-2020), or till regular appointment of faculty, which ever happens to be earlier. No other allowances will be admissible.

The qualifications, eligibility and other conditions as per UGC guidelines/regulations and Central Universities Act, 2009 (amended from time to time) will be applicable.

The candidates may report for Walk-in-Interview along with their original documents, experience certificates etc., one photocopy of self-attested documents, CV/Bio-data and two self attested photographs. The selected candidates shall have no claim for extension or permanent appointment as it is a time gap temporary engagement against the vacant post of Professor/Associate Professors.

**Sd/-
Registrar**

Ref. Notification No.: CUJ/AA/HRW-T./ 0017/00076
Date: 17.09.2019



जम्मू केंद्रीय विश्वविद्यालय
CENTRAL UNIVERSITY OF JAMMU

राया- सुचानी (बागला), जिला- सांबा- 181143 (जम्मू एवं कश्मीर)
Rahya -Suchani (Bagla), District Samba -181143, Jammu (Jammu & Kashmir)
Ph.No. 01923-249658, E-mail: registrar@cujammu.ac.in

सहायक आचार्य (अनुबंध के आधार पर)/ अतिथि संकाय पद हेतु आवेदन पत्र

Application form for the post of Assistant Professor (on Contract Basis)/Guest Faculty

विभाग/विषय _____ Department/Programme _____

Advt. No. : CUJ/AA/HRW-T./ 0018 /00077 दिनांक : 17.09.2019

PASTE HERE A SIGNED
COPY OF YOUR RECENT
PASS-PORT SIZE
PHOTOGRAPH

Name _____

(in Block Letter only) _____

नाम (हिन्दी में) _____

Father's Name: _____

Mother's Name: _____

Date of Birth: _____

Category UR [] OBC [] SC [] ST []

Permanent Address: _____

Correspondence Address: _____

Mobile No: _____ E-mail: _____

Aadhar No.: _____ PAN No.: _____

Whether Employed: Yes / No

If employed, Name of the Employer: _____

Post held: _____ Date of Appointment: _____

Educational Qualification:-

Exam. Passed	Board/ University	Year of Passing	Marks		% of Marks	Class/Div/ Grade	Subjects
			Obtained	Out of			
Matriculation (10th)							
Higher Secondary/ Intermediate (10+2)							
Bachelor's Degree							
Master's Degree							
M.Phil							
	Residency Period of M.Phil: From		To				
Ph.D.							
	Residency Period of Ph.D.: From		To				
NET/SLET							
NET/SLET							
Any other Degree/ Dip lo ma							
Technical Qualifications (if any)							

Experience:**Teaching/Administrative/Technical/Research Experience**

Designation	Name of the Organisation	Scale of Pay		Nature of Appointment	Period of service		
		PB	GP		From	To	Period

Publications:*(Detail enclosed)**The particulars given above are correct to the best of my knowledge and believe.***Date:****(Signature)**

Note: Applicants are requested to attach separate bio-data along with documents related to educational, experience and date birth certificates.